ผานมาหลายประเทศเริ่มตระหนักแลววา สมาชิกแตละรายมีความตองการ (Requirement) ผลตอบแทนจาก

การลงทุน ความเต็มใจ (Willingness) และความสามารถ (Ability) ในการแบกรับความเสี่ยง ท่ีแตกตางกัน

เนื่องจากสมาชิกแตละรายมีสถานะ เชนอายุ และรายไดแตกตางกัน จึงเปนไปไมไดท่ีจะออกแบบแผนการ

ลงทุนข้ึนมาหนึ่งแผนใหมีความเหมาะสมกับสมาชิกทุกราย

ในชวงทศวรรษท่ี 2000s (พ.ศ. 2543-53) พัฒนาการท่ีสําคัญประการหนึ่งในระบบบําเหน็จบํานาญ

ท่ัวโลก โดยเฉพาะอยางยิ่งการออมภาคบังคับ คือ การพัฒนาใหมีทางเลือกการลงทุน (Investment choice)

ท่ีมีความหลากหลายในรูปแบบการลงทุนไมวาจะเปนสัดสวน ประเภทของสินทรัพยทรัพยท่ีลงทุนได และอ่ืนๆ

โดยกําหนดใหผูจัดตั้งกองทุน (Plan sponsor) ตองจัดใหกองทุนของตนมีแผนการลงทุนมากกวา 1 แผน ให